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5 بازی و 4 میهمانی برای استقلال

 روزهای 
دور از خانه

شاگردان جواد نکونام در 5 بازی آینده فقط 
در یک بازی میزبان رقیبان‌شان در لیگ 
برتر هستند و همین شاید بزرگترین تهدید 

در مسیر رو به رشد آنها در لیگ باشد.
نکته عجیب درباره استقلال پس از بازی 
این هفته با آلومینیوم و برد تیم اراکی این 
است: آبی‌های تهران در 5 بازی بعدی باید 
به ترتیب با تیم‌های شمس‌آذر، تراکتور، 
ذوب‌آهن، فولاد و پرسپولیس بازی کنند.

آنچه این برنامه‌ریزی را عجیب می‌کند، این 
است که استقلال در 5 بازی آینده فقط در 
یک بازی میزبان است. در واقع پس از بازی 
با آلومینیوم در هفته هشتم، استقلال در 
5 بازی فقط یک بار میزبان خواهد بود. 
استقلال این هفته باید به قزوین برود تا 
با شمس‌آذر بازی کند. بعد از آن هم به 
تهران برمی‌گردد تا از تراکتور میزبانی 
کند. استقلال بعد از دیدار با تراکتور، به 
اصفهان می‌رود تا بازی هفته یازدهم مقابل 
ذوب‌آهن را برگزار کند. استقلال در بازی 
‌بعدی هم مقابل فولاد میهمان است اما 

بین این دو بازی 14 روز فاصله است.
بنابراین آبی‌ها پس از بازی با ذوب‌آهن به 
تهران برمی‌گردند تا خودشان را برای بازی 
دو هفته بعد مقابل فولاد در اهواز آماده 
کنند. استقلال روز 18 آذر در اهواز با فولاد 
بازی می‌کند و پس از آن به تهران برمی‌گردد 

تا این بار در تهران میهمان باشد!
بازی معوقه هفته پنجم بین پرسپولیس 
و استقلال قرار است روز 23 آذر در تهران 
برگزار شود. در این بازی پرسپولیس میزبان 
است و این چهارمین میهمانی استقلال در 

6 بازی آینده‌اش محسوب می‌شود. تقریباً 
همه این 6 بازی جزو بازی‌های دشوار این 
فصل استقلال محسوب می‌شود. حتی 
بازی با شمس‌آذر که از لیگ یک به لیگ 
برتر آمده و تصور می‌شد حریف آسانی برای 
استقلال و بقیه تیم‌ها باشد. شمس‌آذر 
در دو بازی اخیر تراکتور و فولاد پرستاره 
و متمول را شکست داده و تیمی چغر و 

بدبدن است.
استقلال کار دشواری در این برهه دارد و 
اگر می‌خواهد در جمع مدعیان قهرمانی 
بماند، باید امتیازات خوبی از این 5 بازی 

بگیرد.

  
   

استقلال پس از آنکه هفته قبل 
مقابل هوادار کامبک زد و برنده شد، 
درس‌های خیلی مهم از آن بازی گرفت 
تا هیچ حریفی را دست‌کم نگیرد. برابر 
آلومینیوم نظم تیمی استقلال و نظم 
دفاعی استقلال خوب بود و بعد از ۱۰ 
نفره شدن هم تنها یک سهل‌انگاری 
داشت که ضربه مهاجم آلومینیوم به 

تیرک دروازه خورد.

استقلال در کل به تیم مطلوب و مورد 
اعتماد هواداران نزدیک و نزدیک‌تر 
می‌شود. عملکرد تیم هنوز مطلوب 
نشده، ولی از لحاظ نتیجه‌گرایی، خوب 
نتیجه گرفته. مشکل جواد نکونام 
این است که روی نیمکت تیمش 
جانشین‌های شایسته‌ای برای نفرات 
داخل زمین ندارد و باید بتواند کیفیت 
تیمی‌اش را افزایش دهد تا در نیم‌فصل 
ند تصمیمات بهتری بگیرد.  ا بتو
گوستاوو بلانکو، مهاجم آرژانتینی 
تیم هم می‌تواند مهره‌ای کاماً مؤثر 
باشد، ولی باید به او زمان داد تا با تیم 

هماهنگ شود. باید تا اینجای فصل به 
نکونام نمره قبولی داد، چون عملکردی 
که او داشته در فصول قبل به ندرت رخ 
داده و تیمش توانسته ۶ بازی از ۷ دیدار 
این فصل را ببرد و کسب ۱۸ امتیاز از ۲۱ 
امتیاز ممکن کار بسیار دشواری است 
که پیش از این خیلی کم پیش آمده 
بود. البته هنوز بازی‌های سختی باقی 
مانده، ولی می‌توان به تیم امیدوار بود.

ریکاردو ساپینتو یک مربی ناآرام بود که 
در زمان پیروزی هم آرامش را از نیمکت 
تیمش می‌گرفت و انرژی مثبت به 
داخل زمین منتقل نمی‌شد. دیدیم 

که او در تیم آپوئل قبرس هم رفتاری 
داشت که منجر به اخراج او شد. 
ساپینتو فاقد آرامش درونی بود، ولی 
جواد نکونام چنین آرامشی را دارد. تیم 
او منظم بازی می‌کند و برتری مقابل 
آلومینیوم رده چهارمی هم نشان داد 
تیمش آماده است. حتماً نیاز است 
تا صبر کرد و عملکرد تیم نکونام 
را در بازی‌های مهم از جمله دربی 
با پرسپولیس دید. من به این تیم 
خوشبین هستم و باید دید بازیکنان 
استقلال می‌توانند بر این خوشبینی 

صحه بگذارند.

استقلال نزدیک به مطلوب
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استقلال در فصل جاری کاماً تغییر 
کرده. تغییری که بیشترین آن در حوزه 
فنی بوده. آنها چه در شکل بازی و چه در 
سیستم کاملاً پوست انداخته و عوض 
شده‌اند. ۳-۵-۲ سیستم انتخابی نکو و 
دلخواه او برای استقلال این فصل است. 
استقلالی‌ها از سیستم ۳-۵-۲ خاطرات 
خوبی دارند، از 4 قهرمانی آنها در لیگ برتر 
3 تای آن با این سیستم به‌دست آمده، 
سیستمی که بنیانگذار آن در فوتبال ایران 
بونژاک مجاری بود و انگار به دی‌ان‌ای 
استقلالی‌ها می‌نشیند. مصدومیت زبیر، 
مهدی‌پور را به ترکیب رساند و بازگشت 
آرمین از مصدومیت او را جانشین سلیمی 
پراشتباه در خط دفاع کرد. تغییر دیگر 
استقلال حضور جلالی به جای سلمانی 
بود. این 3 تغییر در سیستم ۳-۵-۲ که 

حالا در استقلال کاماً جا افتاده آنها را 
آماده چهارمین برد پیاپی در لیگ کرد.
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ضعیف‌ترین  مرادمند  محمدحسین 
آلومینیوم  برابر  در  استقلال  بازیکن 
بود. بازیکنی که با یک اخراج بی‌موقع و 
بی‌دلیل تیمش را را زیر فشار فزاینده و 
بی‌امانی قرار داد که با از دست دادن برد و 
3 امتیاز تنها چند میلی‌متر فاصله داشت. 
اگر در دقیقه 8+90 ضربه رضا جبیره چند 
میلی‌متر آن‌طرف‌تر بود، به جای اصابت 
به تیر دروازه، تور دروازه را تکان می‌داد 
و استقلال دیگر فرصتی برای جبران 
نداشت. این موقعیت خطرناک برای 
آلومینیوم نتیجه حملات بی‌امان میهمان 

پس از اخراج بچگانه مرادمند بود.
مرادمند در دقیقه 82 با دریافت کارت 
زرد دوم از بازی اخراج شد و این باعث 
شد استقلال در دقایق پایانی 10 نفره بازی 
کند. استقلال در این دقایق فشار زیادی را 
تحمل کرد. نکونام بعد از اخراج مرادمند، 

ایمان سلیمی را به زمین فرستاد تا خط 
دفاع تیمش کمبود یک مدافع را احساس 
نکند اما باز هم این آلومینیوم بود که دروازه 
استقلال را به توپ بسته بود و هر لحظه 

احتمال فروپاشی دروازه آبی‌ها می‌رفت.
مرادمند باید بعد از کارت زرد اولی که 
گرفت بیشتر مراقب رفتارهای خودش 
می‌بود تا کارت زرد دوم را نگیرد. اما او 
با رفتار عصبی‌اش نه تنها فشار را روی 
تیمش زیاد کرد بلکه حالا قطعاً در بازی 
بعدی تیمش غایب خواهد بود. همان طور 
که در این بازی سلیمی جای مرادمند را 
گرفت به احتمال زیاد در بازی آینده هم 
این اتفاق خواهد افتاد. شاید اگر سلیمی 
در بازی بعدی استقلال عملکرد خوبی 
داشته باشد، جایگاه مرادمند را در ترکیب 

اصلی استقلال بگیرد!
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استقلال این فصل تیم بالانسی نیست. 
آنها با‌وجود کلونی پرتعداد، بازیکن بزرگ 
و تأثیرگذار به تعداد انگشتان یک دست 
هم ندارند و این دست کادرفنی بویژه 

در بازی‌های کلیدی و حساس را بسته. 
استقلال در خوشبینانه‌ترین حالت یک 
تیم متوسط رو به بالا از منظر مهره است 
و ستاره بزرگی ندارد. این کلونی متوسط 
محصول قراردادهای عجیب و بی‌منطق 
در فصل گذشته و بویژه در زمان مدیریت 
آجورلو است. ضمن اینکه استقلال در 
تابستان ستاره‌های اصلی‌اش نظیر محبی 
و قایدی را از دست داد و هیچ ستاره بزرگی 
را نخرید. استقلالی‌ها درگیر قراردادهای 
بدی هستند که از سال‌ها قبل بسته شده 
و دست و بال استقلال را برای تقویت این 
تیم بسته بود و حتی باعث شد برای ثبت 
قرارداد بلانکو چند بازیکن قراردادهایشان 
را کم کنند. استقلال این دوره‌ گذار را باید 

طی کند تا سر و سامان بگیرد.
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7 بازی، 6 برد و یک باخت و 18 امتیاز و 
بهترین شروع تاریخ برای استقلال نکونام. 
وقتی رضا مهدوی در سوتش به نشانه 
پایان بازی استقلال و آلومینیوم دمید، 
مجموع امتیازاتِ تیم نکونام به عدد 18 

رسیده بود و این یعنی آنها فقط 3 امتیاز 
این فصل را از دست داده‌اند. مرور همین 
بازه زمانی در تمام 22 فصل برگزاری لیگ 
برتر ثابت می‌کند، این بهترین شروع 

استقلال در تاریخ این بازی‌هاست.
با اتفاقات رخ داده بعد از پایان فصل قبل 
و فینال جام حذفی، کسی فکر چنین 
یک  استقلال  نمی‌کرد.  را  کارنامه‌ای 
تابستان پر از درگیری و حاشیه را پشت 
سر گذاشت؛ رفتن ساپینتو، برکناری 
مدیرعامل، حضور خطیر، مشکلات 
مالی، پروسه طولانی‌ای که طی شد تا 
نکونام به طور رسمی به‌عنوان سرمربی 
آبی‌ها معرفی شود، جنجال بیهوده و پوچ 
برای جذب بیرانوند، قراردادهای مالی 
گران مدیران قبلی که دست باشگاه را 
برای جذب بازیکنان جدید بسته بود و هر 
آنچه که می‌توانست بر سر یک تیم بیاید؛ 
اما استقلال با نکونام حالا تبدیل به تیمی 
شده که حتی وقتی در همان 15 دقیقه 
ابتدایی با 2 گل عقب می‌افتد، در نهایت با 
3 امتیاز کامل زمین را ترک می‌کند و تیمی 
که با 10 بازیکن هم قادر است حدود 20 

دقیقه از اندوخته‌اش دفاع کند.
استقلال در لیگ‌های پنجم، هشتم، 
دوازدهم و بیست و یکم توانست قهرمان 
لیگ برتر شود ولی هرگز چنین شروعی که 
نکونام در این فصل رقم زده را نداشت. 

آبی‌ها از 7 بازی ابتدایی‌شان در لیگ 
پنجم، 13 امتیاز گرفتند. این مجموع 
امتیازی در لیگ هشتم و در همین بازه 
زمانی، 10 امتیاز بود. در لیگ‌های دوازدهم 
و بیست و دوم هم استقلال از 7 بازی 
ابتدایی فصل 12 و 16 امتیاز کسب کرده 
بود. این یعنی استقلالِ نکونام حتی از 
بهترین استقلالِ تاریخ لیگ برتر یعنی تیم 
فرهاد مجیدی که بدون شکست، قهرمان 
شد هم استارت بهتری زده و 2 امتیاز 

بیشتر در 7 بازی ابتدایی گرفته است.
سال ۹۳ هم استقلال با قلعه‌نویی شروع 
خوبی داشت که البته سرانجام خوبی آن 
تیم پیدا نکرد. اما این استقلال تیم‌تر، 
متحدتر و پرانگیزه‌تر از استقلال ۹۳ نشان 

می‌دهد.
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برخی‌ها می‌گویند این استقلال برای 
قهرمانی بسته نشده که شاید گزاره 
درستی باشد اما فراموش نکنید که این 
تیم نه چندان پرستاره و کامل، یک تیم 
واقعی است. تیمی که همه اعضای آن به 

هم نزدیکتر و همدل‌تر هستند. صحنه‌ای 
که شب گذشته روزبه چشمی بر سر امید 
حامدی‌فر یکی از بازیکنان استقلال فریاد 
کشید و به او تشر جدی زد، در هر تیمی 
می‌توانست یک بحران بزرگ درست کند 
اما حامدی‌فر هم در میکسدزون و هم در 
فضای مجازی کاپیتان تیمش را ستایش 
کرد و کلامی گلایه نکرد. آنچه نشان 
می‌دهد که اجزای استقلال این فصل از 
همیشه به هم نزدیکتر هستند. همین 
نزدیکی و اتحاد به نظر دلیل موفقیت 
استقلال در فصل جاری و این استارت 
عالی در ابتدای لیگ بوده. همین استقلال 
در بعد نتیجه‌گیری عالی عمل کرده و حالا 
روی ریل افتاده، عادت به بردن اعتماد به 
نفس آنها را هم افزایش داده، هواداران 
انگار امسال تیمشان  استقلال هم 
را عاشقانه‌تر دوست دارند و حمایت 
پرشورتری از آنها انجام می‌دهند. انسجام 
مهم‌ترین خصلت استقلال نکونام است، 
تیمی که واقعاً چند تا از بازیکنانش در حد 
نام استقلال نیستند ولی استفاده بهینه 
از داشته‌ها تا اینجا هنر جواد نکونام بوده 
است. تیمی که ستاره چندانی ندارد ولی 
تا دلتان بخواهد تیم است. استقلال 
تیم خوبی است. تیم خوب و هماهنگ 
و یکدل، مطمئناً بیشتر از تیم پرستاره 

شانس قهرمانی دارد.

استقلال، هوادار را برد اما کاماً 
مشخص بود که این پیروزی 
بیشتر روی حرکات فردی و تکنیک 
انفرادی مهرداد محمدی به دست 
آمده که با گرفتن یک پنالتی و 
زدن 2 گل، به فرشته نجات آبی‌ها 
تبدیل شد و بازی 2 بر صفر باخته 
را به پیروزی 3 بر 2 برای این تیم 
تبدیل کرد. در این میان، به نظر 
می‌رسید که جواد نکونام دست 
به تغییرات در ترکیب تیمش بزند. 
خصوصاً اینکه پیش‌بینی می‌شد 
لومینیوم حریف سرسخت‌تری  آ
نسبت به هوادار باشد. بنابراین 
سرمربی آبی‌پوشان پایتخت با 
نیمکت‌نشین کردن ایمان سلیمی 
که گل به خودی زده بود و هنوز به 
مدافع قابل اطمینان استقلالی‌ها 
تبدیل نشده، آرمین سهرابیان را 
جایگزین او کرد. نکونام که تیمش 
را در بازی با هوادار، بیش از حد 
با استاندارد دفاعی چیده بود، 
تغییرات دیگری را هم اعمال کرد 
و به جای جعفر سلمانی در دفاع 
چپ، از ابوالفضل جلالی استفاده 
کرد که رو به جلوتر و هجومی‌تر 
از سلمانی بازی می‌کند و در خط 
میانی هم به جای محمدزبیر 
نیک‌نفس که گویا آسیب‌دیده 
هم بود، از مهدی مهدی‌پور در خط 
میانی بهره برد. در این شرایط و در 
لحظه به ثمر رسیدن گل استقلال، 

مهدی‌پور از هوش خود بهره برد و 
کرنر را به صورت پاس کوتاه به 
سعید مهری داد و او هم با یک 
سانتر خوب باعث شد تا آرمان 
رمضانی در دقیقه 37 با یک ضربه 
سر، آبی‌پوشان را پیش بیندازد. 
اتفاق دیگر این دیدار، این بود که 
نکونام از گوستاوو بلانکو در نیمه 
دوم استفاده کرد تا از این بازیکن 
آرژانتینی بالاخره رونمایی شود. 
بازیکنی که محمدی می‌خواست 
زمینه گلزنی او در این دیدار را فراهم 
کند که با بدشانسی استقلالی‌ها 
از دست رفت اما کاملاً مشخص 
است که بلانکو در برنامه‌های 
نکو قرار گرفته و در بازی‌های بعد 
بیشتر از این آرژانتینی تشنه گلزنی 
استفاده خواهد کرد. البته بازی با 
آلومینیوم تحت تأثیر اتفاق‌های 
غیرمنتظره‌ای هم قرار گرفت و پس 
از درگیری محمد حسین مرادمند 
با مرتضی تبریزی، او در عرض چند 
دقیقه دو کارت زرد گرفت تا اخراج 
شود و استقلال 10 نفره به کار خود 
ادامه دهد. در این شرایط، بخت 
با آبی‌ها یار بود که ضربه بازیکن 
آلومینیوم در لحظه آخر به تیر خورد 
تا این بازی در نهایت با نتیجه یک 
بر صفر به سود استقلال به پایان 
برسد و استقلال به یک برد خانگی 
دیگر دست پیدا کند. با این حال، 
آنچه که بیشتر از چهار برد پیاپی 
استقلال جلب توجه می‌کرد، تلاش 
نکونام و شاگردانش برای بهتر 
شدن بود. تغییراتی که می‌تواند 

آبی‌ها را به آینده امیدوارتر کند.
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